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日 曜日

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

訪問指導　特別日課　一斉下校（14:10）

奉仕作業（北部地区）

麻生東小学校学校だより～笑顔の架け橋～
みんなが生き生きと活動できる学校～子供も　教師も　保護者も　学校に関わるみんなが～

１０月の主な行事予定

主な行事予定

あいさつ運動

スクールソーシャルワーカー来校日13:30

アントラーズ小学校バス招待試合（集合12:45）奉仕作業予備日

避難訓練

鹿島アントラーズ食育キャラバン（高学年）

スポーツの日

ポプラ訪問相談13:30～

　１１月の主な行事
７日(金)親子活動（２年）　日本製鉄工場見学（５年）　　がん教育（６年）
11日(火)夢の教室（５年）　12日(水)行方市音楽会（６年）20日(木)親子活動（５年）
26日(水)校内持久走大会

　9月19日に4年生国語の授業研究を行いました。ICTを
活用したり話し合いをしたりしながら意見を共有し、考
えを深めることを目指しました。

　スーパーパントマイムシアターSOUKIさんが、本校で

パントマイムの公演を行ってくれました。セリフを使わ
ず、身体だけで物語がありを演じる様子に、子供たちは
くぎづけでした。演技もさることながら、素敵な音楽や
照明など、思い思いの世界へ誘われた時間となりまし
た。

　また、４年生でパントマイムのワークショップを受け
ることができました。実際に本物に触れる体験は、児童
に感性を育む貴重な時間となりました。

振替休業日

月曜日課　一斉下校14:20　訪問相談ポプラ9:30～

親子活動（３年）13:40～15:35

運動会予行演習

スクールカウンセラー来校日

R8就学時健康診断　特別日課（５時間授業）14:10下校

特別日課　13:10(1～４年)、15:50(５、６年)

運動会予行演習

日々の生活の様子は、ぜひ

HPからご覧ください。

確かな学力の育成
～自分と友達の考えをつなぎ

広げたり深めたりすることができる児童の育成～

豊かな心の育成
～自分の良さを知り、一人一人の個性を大切にできる

児童の育成～


