

麻生東小学校学校だより~笑顔の架け橋~

みんなが生き生きと活動できる学校~子供も 教師も 保護者も 学校に関わるみんなが~

令和7年10月1日 第7号

文責: 髙栁智恵

確かな学力の育成

~自分と友達の考えをつなぎ 広げたり深めたりすることができる児童の育成~

9月19日に4年生国語の授業研究を行いました。ICTを 活用したり話し合いをしたりしながら意見を共有し、考 えを深めることを目指しました。



豊かな心の育成

~自分の良さを知り、一人一人の個性を大切にできる 児童の育成~

スーパーパントマイムシアターSOUKIさんが、本校で パントマイムの公演を行ってくれました。セリフを使わ ず、身体だけで物語がありを演じる様子に、子供たちは くぎづけでした。演技もさることながら、素敵な音楽や 照明など、思い思いの世界へ誘われた時間となりまし た。

また、4年生でパントマイムのワークショップを受け ることができました。実際に本物に触れる体験は、児童 に感性を育む貴重な時間となりました。





10月の主な行事予定

	日	曜日	主な行事予定
	1	水	あいさつ運動
	2	木	
	3	金	訪問指導 特別日課 一斉下校(14:10)
	4	土	奉仕作業(北部地区)
	5	日	アントラーズ小学校バス招待試合(集合12:45)奉仕作業予備日
	6	月	
	7	火	避難訓練
	8	水	
	9	木	
	10	金	鹿島アントラーズ食育キャラバン(高学年)
	11	土	
	12	日	
	13	月	スポーツの日
	14	火	ポプラ訪問相談13:30~
	15	水	
l	16	木	
	17	金	スクールソーシャルワーカー来校日13:30
	18	土	
	19	日	
	20	月	
	21	火	運動会予行演習
	22	水	スクールカウンセラー来校日
	23	木	R8就学時健康診断 特別日課 (5時間授業) 14:10下校
	24	金	特別日課 13:10(1~4年)、15:50(5、6年)
	25	土	運動会予行演習
	26		<u>+</u> □++ / ↓ ₩ □
	27	月	振替休業日
	28	火	月曜日課 一斉下校14:20 訪問相談ポプラ9:30~
	29	水	
	30	木	#I -> (->
	31	金	親子活動(3年)13:40~15:35

日々の生活の様子は、ぜひ HPからご覧ください。



麻生東小学校HP

11月の主な行事

7日(金)親子活動(2年) 11日(火)夢の教室(5年)

26日(水)校内持久走大会

日本製鉄工場見学(5年) がん教育(6年) 12日(水)行方市音楽会(6年)20日(木)親子活動(5年)